


Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

ERIKA LOPES DI GUIMARÃES, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o no 53.931.096/0001-78, sediada na 
Av. Orlando Oliveira Pires nº740, 1º andar, centro de Jacobina/Ba, CEP: 44.700-000 representada pela médica 
ERIKA LOPES DI GUIMARÃES, inscrito nº CPF no 956.699.491-53, portador de cédula de identidade no 
23.983.085-70.  
 

 

 
 
 

R M RIBEIRO CAMACAN FILHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o no 42.773.767/0001-01, 
Rua dos Crisantemos, s/n, Bosque das Mangueiras, Campo Formoso  – Ba, CEP: 44790-000 representada pela médica 
ALBERTINA MARIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA, pessoa física, médica, inscrita nº CPF no 091.121.454-24, 
portador de cédula de identidade no 335.3935-9. 
 

 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
MÉDICO PLANTONISTA 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 10.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$129.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
MÉDICO PLANTONISTA 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 10.800,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 
 
BIANCA LIMA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o no 50.523.063/0001-

09, Rua da saudade, nº 10 Sol Nascente, Serrolândia/Ba, CEP: 44.710-000 representada pela médica BIANCA LIMA 
E SILVA, inscrito nº CPF n

o
 047.629.775-35, portador de cédula de identidade n

o
 1165626926. 

 

 

 
 
MEDIC CONSULTORIOS MEDICOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o no 20.305.027/0001-
08, sediada na Av. ACM, nº 252-C, 1º andar, centro de Capim Grosso/Ba, CEP: 44.695-000 representada pelo médico 
MARCIO FERNANDO OLIVEIRA MACHADO, inscrito nº CPF no 626.044.732-91, portador de cédula de 
identidade no 20.024.088-90. 
 

 
 
 
E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

 

Jacobina Bahia, 01 de julho de 2024. 

  
 
 

___________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$129.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
MÉDICO PLANTONISTA 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 10.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$129.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
MÉDICO PLANTONISTA 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 10.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$129.600,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 
PAES GALVÃO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o no 36.340.381/0001-
03, Trv. Silvio Dias Pires nº 385, Elvira Pires, Jacobina – BA, CEP: 44.700-000  representada pelo médico JOSÉ 
GILDO GALVÃO FILHO, inscrito nº CPF no 787.400.105-20, portador de cédula de identidade no 08.055.116-52. 
 
 

 
 
CFM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o no 45.237.366/0001-17, Rua 
Chile nº 22, Centro, Jacobina – Ba, CEP: 44700-000 representada pela médica SANDRA LETÍCIA SENA DE 
MENEZES CRUZ, inscrita nº CPF no 022.426.495-82, portadora de cédula de identidade no 08.988.693-31. 
 
 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
MÉDICO PSIQUIATRA 
 
 

20H 12 MESES R$ 5.500,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$66.000,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
MÉDICO PSIQUIATRA 
 
 

20H 12 MESES R$ 5.500,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 
 
E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

 

Jacobina Bahia, 01 de julho de 2024. 

  
 

___________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$66.000,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 
JF SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o no 53.086.667/0001-15, Rua Dr. 
Ângelo M. C. Brandão nº 224, Mundo Novo, Jacobina – Ba, CEP: 44.700-000 representada pelo médica JAQUELINE 
APARECIDA VIEIRA FIRMINO, inscrita nº CPF no 016.345.806-56, portadora de cédula de identidade no 
14202121. 
 
 

 
 
E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

 

Jacobina Bahia, 01 de julho de 2024. 

  
 

___________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
PEDIATRA 
 

 

20H 12 MESES R$ 5.500,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$66.000,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

IORRANY LOPES DE ALMEIDA, inscrita no CPF nº 082.782.045-35 e portadora de cédula de identidade nº 

1641797800 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Robério de Carvalho 208- Catuaba - Cidade de Jacobina-BA, 

CEP: 44700-000. 

 
 

 
 
 
CASSIA LIMA MACEDO, inscrita no CPF nº 011.101.315-18 e portadora de cédula de identidade no 0303603098 

SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Papa José, nº 23, Bairro Nazaré, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44.700-000. 

 
 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$21.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 
 
 
MARIA LUIZA ALVES MOREIRA SILVA, inscrita no CPF nº 002.052.385-80 e portadora de cédula de identidade 
no 09.641.056-67 SSP/BA, residente e domiciliada Caminho 29 casa 11 Jacobina II, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 
44700-000. 
 
 

 
 
JACI MENDES DA SILVA, inscrita no CPF nº 022.457.695-03 e portadora de cédula de identidade no 13.561.051-65 

SSP/BA, residente e domiciliada na Rua 3 Etapa 1,  apt. 001 bl. 35 Conj. Resid. Lagoa Dourada, Bairro: Nova 

Amanhecer, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

 

 
 
JUCILEIDE DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF nº 007.852.235-11 e portadora de cédula de identidade nº 

08.704.250-99 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua A, nº 13, Bairro Jacobina 3 - Cidade de Jacobina-BA, CEP: 

44700-000. 

 

 

 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$21.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$21.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$21.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$21.600,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 
 
ELIZANE NASCIMENTO RIBEIRO, inscrita no CPF nº 063.249.215-57 e portadora de cédula de identidade nº 
15.366.285-90 SSP/BA, residente e domiciliada na  Av. Centenário, nº 68, Bairro: Nazaré - Cidade de Jacobina-BA, 
CEP: 44700-000. 
 
 

 

 
 
 
E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

 

Jacobina Bahia, 01 de julho de 2024. 

  
 

___________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$21.600,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

KAROLINE OLIVIA DA SILVA CARNEIRO, inscrito no CPF nº 046.717.455-50 e portadora de cédula de 

identidade nº 11.710.261-02 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Costa e Silva, nº 327, Bairro: Mundo Novo, 

Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44.700-000. 

 

 

 
 
E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

 

Jacobina Bahia, 01 de Julho de 2024. 

  
 

___________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
EDUCADOR SOCIAL 
 
 

40H 12 MESES R$ 1.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 19.200,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 
 
LUANNA GABRIELLA MOTA SANTOS inscrito(a) no CPF nº 864.089.515-54 e portadora de cédula de identidade 

nº 20.606.069. 69 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Miguel Guerreira, nº, 46, Bairro do Leader Cidade de 

Jacobina-BA. 

 
 

 

LUCIANA SOUZA DE ALMEIDA inscrito(a) no CPF nº 020.595.445-64 e portadora de cédula de identidade 
nº58.692.771-2 SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Robério de Carvalho, nº286, Catuaba, Cidade de Jacobina-BA, 
CEP: 44700-000. 
 
 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 

ISADORA DE ALMEIDA LUZ inscrito(a) no CPF nº 867.087.105-01 e portadora de cédula de identidade nº 21.812-
509-79 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Dionerges Pinho Sampaio, nº 82, Catuaba, Cidade de Jacobina-BA, 
CEP: 44700-000. 
 

 

 

 
POLIANA SILVA MIRANDA inscrito(a) no CPF nº 073.184.365-70 e portadora de cédula de identidade nº 
20.214.914-55 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Florisvaldo Barberino, 621, Bairro Felix Tomas, Cidade de 
Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 

VITORIA RODRIGUES DOS ANJOS MACEDO SANTOS inscrito(a) no CPF nº 075.701.935-80 e portador de 
cédula de identidade nº14.807.506-11 SSP/BA, residente e domiciliado(a) na Rua Antônio Manoel Alves de Mesquita, 
nº 2222, Felix Tomas, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
AFONSO HENRIQUE BARBOSA RIBAS, inscrito(a) no CPF nº 078.532.865-38 e portador de cédula de identidade 
nº 15.896.021-10 SSP/BA, Rua José Pinho de Freitas, nº 106, Feliz Tomaz, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 

DEYSEANE MACEDO DA SILVA, inscrito(a) no CPF nº 065.165.685-02 e portadora de cédula de identidade nº 
8.581.343 CARUARU/ PE, residente e domiciliada na Rua Florisvaldo Barberino, nº 481, Bairro Felix Tomas, Cidade 
de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 

IVANILDE SILVA DE ALCANTARA, inscrito(a) no CPF nº 008.998.515-09 e portador de cédula de identidade nº 
07.269.467-02 SSP/BA, residente e domiciliado na 1º Travessa, Nossa Senhora da Conceição nº 59, Bairro Caieira, 
Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 
FABIANA ALVES DOS SANTOS inscrito(a) no CPF nº 048.197.685-06 e portadora de cédula de identidade nº 
13.058.918-72 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Costa e Silva, nº 21, Bairro Mundo Novo, Cidade de Jacobina-
BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 

ANDREA BARBOSA DA SILVA inscrito(a) no CPF nº 041.893.155-08 e portador de cédula de identidade nº 
11.656.950-65 SSP/BA, residente e domiciliado(a) na Rua do Cemitério, S/N, Povoado do Gonçalo, Cidade de 
Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 

LUCIMARA ANDRADE COSTA DA SILVA inscrito(a) no CPF nº 040.170.915-98 e portadora de cédula de 
identidade nº 14.506.416-60 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Edvaldo da Cruz, nº 07, Pedra Branca, Cidade de 
Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 
INGRID ANDRADE SANTOS inscrito(a) no CPF nº 047.969.675-67 e portadora de cédula de identidade nº 
15.440.642-25 SSP/BA, residente e domiciliada Rua: São Domingos, nº 436, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 

CLAUDIA DE ALENCAR ROSA SANTOS, inscrito(a) no CPF nº 040.170.915-98 e portadora de cédula de 
identidade nº 11.656.082-78 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Av. São Francisco de Assis Bloco 35, Apt 001, 
Bairro Catuaba, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 

CARINA SILVA SOUZA inscrito (a) no CPF nº 040.170.915-98 e portadora de cédula de identidade nº 15.137.219-50 
SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Ernestino Pires, nº 468, Bairro Mundo Novo, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 
44700-000. 
 
 

 

 
ARIZONETE SANTANA OLIVEIRA inscrito(a) no CPF nº 803.746.895-04 e portador de cédula de identidade nº 
07.098.925-24 SSP/BA, residente e domiciliado(a) na Rua Ari Cordeiro, 09, Serrinha, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 
44700-000. 
 
 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 16

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 
PAULA ROBERTA SANTANA NASCIMENTO inscrito(a) no CPF nº 092.239.465-22 e portador de cédula de 
identidade nº 21.776.939-00, SSP/BA, residente e domiciliado(a) na Rua Juracy Magalhães, 11, Distrito de Caatinga 
do Moura, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 
 
IANA MELO SOUZA, inscrito(a) no CPF nº 016.960.955-30 e portadora de cédula de identidade nº 13.437.146-13 
SSP/BA, residente e domiciliada na Rua São José, nº 134, Bairro Missão, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 
 
LUCIANA SOUZA ALVES, inscrito(a) no CPF nº 931.670.325-53 e portadora de cédula de identidade nº 382193430 
SSP/BA, residente e domiciliada na Rua José Marcelino da Silva, nº 313, Bairro dos Indios, Cidade de Jacobina-BA, 
CEP: 44700-000. 
 
 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 17

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 
E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

 

Jacobina Bahia, 01 de julho 2024. 

  
 

___________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

Edição 2.996 | Ano 6
03 de julho de 2024

Página 18

Certificação Digital: ZC1JAMZQ-R8NQU1JA-66KH3IYD-MSW8ECX9
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES


		2024-07-03T09:06:06-0300




